
 
اخبار

بورل به تعامل با ایران و آمریکا در زمینه 
مذاکرات برجام ادامه می دهد

سخنگوی اتحادیه اروپا می گوید که جوسپ بورل، مسئول 
سیاســت خارجی این اتحادیــه همچنان به تعامــل خود با 
مشــارکت کنندگان در مذاکرات برجامــی از جمله ایران و 
آمریکا ادامه می دهد. به گزارش اقتصادســرآمد، پیتر استانو، 
در گفتگو در پاســخ به ســوالی درباره اینکه آیا بحث درباره 
احتمال اعمال تحریم علیه ایران به معنای تغییر رویه اروپا در 
خصوص مذاکرات برجامی است یا نه، به ایرنا گفت: موضوع 
برجام، فرآیندی مجزاست که نماینده عالی اتحادیه اروپا در آن 
به عنوان هماهنگ کننده عمل می کند و بین مشارکت کنندگان 
هماهنگی ها را انجام می دهد.وی افزود: رویه مربوط به برجام 
توسط طرف ها و مشارکت کنندگان تعیین می شود، نه توسط 
هماهنگ کننده که نقش هماهنگی و تسهیل را برعهده دارد. 
از این نظر، نماینده عالی به تعامل خود با هر یک از مشارکت 
کنندگان از جملــه ایران و آمریکا ادامه می دهد.ســخنگوی 
اتحادیه اروپا در خصوص برخی گزارش های رسانه ای که 
گفته اند اتحادیه اروپا در جلســه روز دوشنبه - سوم بهمن - 
خود سپاه پاسداران انقاب اســامی را در لیست تروریستی 
قرار نخواهد داد، گفت: ما هیچگاه دربــاره گمانه زنی های 
رسانه ای در خصوص مباحث محرمانه بین کشورهای عضو 

اظهار نظر نمی کنیم. 

 طرح های فاقد ارزیابی زیست محیطی
 با پیشرفت فیزیکی کم، بودجه نمی گیرند

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
اعام کرد: اجازه تخصیص بودجه به طرح هایی که از پیشرفت 
فیزیکی بالا برخــوردار نبوده و فاقد مجوز زیســت محیطی 
باشند، داده نمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی ساجقه 
درباره اینکه گفته شده در لایحه بودجه سال آینده کشور ۴۱۱ 
طرحی که هنوز ارزیابی زیست محیطی ندارند، ردیف اعتبار 
دریافت کرده اند، اظهار داشــت: سال گذشته نیز چنین بحثی 
درباره طرح های عمرانی مطرح شــد و ما امسال غربالگری و 
طبقه بندی کردیم.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار 
داشت بر این اساس، مکلف کردیم طرح هایی که پیشرفت بالاتر 
از آن حد برخوردار هستند، گزارش ارزیابی محیط زیست و 
همراه با مجوزها انجام شود اما اگر طرح ها در مرحله بالاتر از 
حد پیشرفت قرار نگرفته باشند، اجازه تخصیص بودجه به آنها 
داده نمی شود.طرح های بدون ارزیابی زیست محیطی همواره از 
چالش های سازمان حفاظت محیط زیست با دیگر دستگاه های 
اجرایی بوده است؛ دولت برای حل این مشکل آیین نامه ای با 
عنوان »ارزیابی اثرات زیست محیطی طرح ها و پروژه های بزرگ 
تولیدی، خدماتی و عمرانی« تهیه کرده که بر اساس آن مجریان 
طرح ها می بایست برای انجام مســئولیت اجتماعی خود در 
پاسداری از محیط زیست، در مرحله امکان سنجی و مکان یابی 
طرح ها، گزارش ارزیابی اثرات زیست محیطی مربوط را تهیه و 
برای بررسی و تأیید به »کارگروه ارزیابی اثرات زیست محیطی« 
ارائه کنند که معاون محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست، 
نماینده سازمان برنامه و بودجه و نماینده ای از دستگاه اجرایی 

مسئول طرح، عضو آن هستند.

گروه اقتصادجامعه - رفتارهای ســلیقه ای 
وزارت کار باعث شــده کاریابی ها به شدت 
متضرر شــده و درآســتانه ورشکســتگی 

وتعطیلی قرار بگیرند.
بابک هاشــم پور رئیس انجمن صنفــی کاریابی های 
بین الملل ایران در نشست خبری کانون کاریابی های 
سراســر کشــور و انجمن صنفــی کاریابی های بین 
المللی با بیان اینکه مشــکل حال کاریابی ها یک سری 
سیاست های دولت بویژه وزارت کار است که در کنار  
آن ارسال محرمانه آیین نامه قانون مجازات اشتغال به 
حرفه ی کاریابی به هیات دولت است، افزود: وزارت 
کار بجای اینکــه از کاریابی ها به عنوان بازوان اجرایی 
وزارت کار وشرکای اجتماعی اش در تنظیم آیین نامه 
مشــورت بگیرد پیش نویس اصاحیه آیین نامه قانون 
مجازات اشــتغال به حرفه ی کاریابی ها را بدون نظر 
کاریابی های بخش خصوصــی به صورت محرمانه به 

هیات دولت ارسال کرده است.
وی با ذکرتاریخچه کاریابی ها گفت: کاریابی ها از سال 
۷۹ با بخشــنامه وزارت کار وقت شروع به کار کردند 
و در حال حاضرنزدیک به ۲۴ ســال از سابقه فعالیت 
آن ها می گذرد. در این مدت آییــن نامه های مختلفی 
برای کاریابی ها نوشــته و اخیرا آیین نامه جدیدی به 
هیات دولت پیشنهاد شده، که در این خصوص دچار 

مشکاتی هستیم.
به گفته وی؛ طی ۲۴ سال گذشته فعالیت همه کاریابی ها 
در راستای شناســایی فرصت های شــغلی ومعرفی 
کارجویان به فرصتهای شــغلی، ارائه مشــاوره های 
خاص وعمومی ودر راستای آیین نامه و وظایف آیین 
نامه ای بوده است در واقع کاریابی ها تصدی گری های 
که خود اداره اشــتغال وخدمات وقت در وزارت کار 
انجام داده اند را بر عهده گرفتند و عما توانستند موج 
افرایش جمعیت جویای کار که طی سالهای ۷۹ و ۸۰ که 
بسیارزیاد شده بودند را به فرصت های شغلی راهنمایی 
کنند وبدین ترتیب با مشــاوره هایی که به کارفرمایان 
می دادند از طریق یک سری مشوق هایی که از وزارت 
کار گرفته بودند کارفرمایان را تشویق به جذب نیروی 

کار جدید وپایداری شغلی می کردند.
طبق اظهــارات وی، از ســال ۸۸ کاریابی خارجی هم 
شروع بکار کردند وتوانستند در این مدت عاوه بر اینکه 
مشاوره های خاص به متقاضیان بدهند در عین حال با 
ظهور دفاتر غیر مجاز ضربه ای شــدید به کاریابی های 
مجاز وارد شــد. مخصوصا در فضای مجازی فعالیت 
این دفاتر غیر مجاز خیلی زیاد شد تا اینکه انجمن های 
صنفی کاریابی توانســته اند در این مدت اقدامات لازم 
را برای راهنمایی های شغلی به جویندگان کار بدهند 
تامورد سوء استفاده از ســوی دفاتر غیر مجاز کاریابی 

قرار نگیرند.
او گفت: اصلی ترین مشکل حال کاریابی های داخلی و 
خارجی یکسری سیاست های دولت بویژه در وزارت 
کار است. رفتارهای ســلیقه ای وزارت کار باعث شده 
کاریابی ها به شدت متضرر شــده و در آستانه تعطیلی 

قرار بگیرند.
هاشــم پور با بیان اینکه کاریابی های برای گســترش 
فعالیت خود نیازمند ایجاد یک سامانه بودند که  نیازهای 
دفاتــر کاریابی های داخلی وخارجــی را تامین کند و 
بتوانند تصــدی گریهای غیر حاکمیتــی وزارت را در 
قالب موادی که درآیین نامه پیش بینی شــده را انجام 
دهد، افزود: سامانه ای از ســوی کاریابی ها ایجاد شد 
وحدودا ۹ تا ۱۰ سال است اکثر کاریابی ها با این سامانه 
فعالیت می کنند و حدودا شش سال است توافق نامه ای 
از ســوی وزارت کار با کاریابی های کشور منعقد شده 
واین سامانه که سرور ان در خود وزارت کار تعبیه شده 
مشغول فعالیت است وایجاد این سامانه جدا از پشتیبانی 
این امکان را فراهم می کند که بتوانیم زیر ساخت های 
خودمان را نشان دهیم. در عین حال با این کار مسئولیت 
اداره بیمه بیکاری، روابــط کار، حقوق کار و همکاری 
و لینک هایی که با دفاتر و نهادهایی که با اشــتغال سرو 
کار دارند همانند بهزیســتی ،کمیته امداد و ســازمان 

گردشگری ایجاد شود.
او گفت: این ســامانه بصورت عالی در حال خدمات 
رســانی بود تا اینکــه وزارت کار علیرغــم اینکه با 
کاریابی ها تفاهم نامه ده ســاله داشت و حدودا ۴ سال 

آن باقی مانده بود، اقدام به راه اندازی سامانه جستجوی 
شــغلی کرد. این در حالیست این ســامانه هیچگونه 
کاربری ندارد وفاقد پشتیبانی، برنامه ریزی دقیق و بدون 
اهمیت دادن به نیازهــای کاریابی ها وبخش خارجی 
ایجاد شده بود با این حال این موضوع باعث شکایت 
انجمنهای صنفی کاریابی ها شــد اما همچنان معاونت 
اشتغال وزارت کار بر سیاست های قبلی خود پافشاری 
دارد و باعث ایجاد دودستگی شده است  وکاریابی ها 
در این وضعیت بد اقتصادی باتکلیف وسر در گم شده 
اند.رئیس انجمن صنفی کاریابی های بین الملل ایران با 
بیان اینکه سامانه ایجاد شده از سوی کاریابی ها نظارت 
انجمن هارا بیشتر کرده بود، گفت: متاسفانه وزارت کار 
بجای اینکه همانند سایر صنوف از  صنف کاریابی ها 
حمایت کند و در بخــش تمدید و تعلیــق پروانه ها، 
موضوع نظارت و رسیدگی به تخلفات و قیمت گذاری 
را به خود صنف کاریابی ها بدهد با کنار گذاشتن صنف 

کاریابی ها زمینه تعطیلی انها را فراهم کرد.
در همین رابطه مســعود درویش عضــو هیأت مدیره 
کانون کاریابی های بین المللی و عضو انجمن کاریابی 

کشور گفت: در کشور ما تعداد نیروی آماده به کار ۶۳ 
میلیون نفر هســتند که از این تعــداد ۲۳.۵ میلیون نفر 
شــاغل ، ۲.۳ میلیون نفر در جست وجوی کار و ۳۷.۳ 

میلیون نفر فاقد هرگونه فعالیت اقتصادی هستند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا مهاجرت نیروی کار به 
خارج از کشور یک تهدید و یا فرصت به شمار می رود، 
گفت: با اعزام نیــروی کار اولاً می توان ارزآوری برای 
کشور داشت ثانیاً نرخ بیکاری کاهش پیدا می کند. در 
سال گذشــته در کل جهان ۷۰۰ میلیارد دلار صادرات 
خدمات فنی و مهندســی بود که سهم ایران از این رقم 
۰.۱۹ درصد و رتبه ایران در جهان ۷۷ بوده اســت که 
درآمد ارزی حاصل از اعــزام نیروی کار ۱.۳۳ میلیون 

دلار بوده است.
وی گفت: کشــورهای آمریکا، امارات، عربستان، هند 

وچین بیشترین اعزام نیروی کار را داشته اند.
درویش همچنین یکی از مشــکات بر سر راه اعزام 
نیروی کار به خارج از کشــور را این گونه عنوان کرد 
گواهی فنی حرفه ای دارای اســتانداردهای بین المللی 
نیســت و همچنین پایین بودن سطح اســتانداردها و 

ضعف در زبان انگلیســی کارجویان و عدم شــناخت 
مهارت های بازار کار خارج باعث کندی در اعزام نیروی 

کار به خارج شده است.
در ادامه محمدحســن احمدپور) رئیس سابق هیأت 
مدیره انجمن صنفــی کاریابی هــای بین المللی( نیز 
درپاسخ به این ســوال آیا اعزام نیروی کار به خارج از 
کشــور را به عنوان فرار مغزها و یا صادرات خدمات 
فنی مهندسی تلقی می کنید،  گفت: نخبه به کسی گفته 
می شود که در دانش خود بین ۱۰۰ نفر اول دنیا باشد. در 
حال حاضر وزارت کار بخشنامه کرده است که پرستار 
به خارج از کشــور اعزام نکنید در حالــی که ما تعداد 
پرستاران ثبت نام شده بیکار و جویای کار را که ۷۹ هزار 
نفر بودند که این افراد اعام کردند، مدرک پرســتاری 
دارند، اما بیکار هســتند، در حالی که سالانه ۱۲ هزار 
پرستار جدید هم از دانشگاه فارغ التحصیل می شوند و 

در حال حاضر ۱۰۰ هزار پرستار بیکار داریم.
احمدپور همچنین گفت:  ۱۰۰ بیمارستان خصوصی و 
۱۲۰۰بیمارستان دولتی کشور نمی توانند کل ۱۰۰هزار 
پرستار را جذب کنند بنابراین سوال این است که تکلیف 
ما چیســت، آیا می توانیم همچنان با بیکاری پرستاران 
کنار بیاییم این در حالی اســت که سال ۹۷ ربیعی وزیر 
وقت کار هدف گذاری کرده بود ۵ هزار نیرو به خارج 
کشور اعزام شوند، اما طبق اعام وزارت کار در نهایت 
کمتر از ۴ هزار نفر کارگر اعزام شدند که از رشته های 

مختلف بودند.
وی این را هم گفت: اعزام پزشک به خارج از کشور به 
راحتی انجام نمی شود، چون پزشک با جان انسان ها سر 
و کار دارد بنابر این فرآیند رجیستر و ثبت صاحیت یک 
پزشک ایرانی در خارج از کشور بسیار سخت است در 
کانادا میانگین یک پزشک باید ۴ تا ۵ سال معطل شود تا 
رجیستر شود این در حالی است که پزشکان در داخل 
کشــور درآمد بالایی دارند، بنابراین تمایلی به اعزام به 

خارج از کشور ندارند.
وی همچنین گفت: کل پرســتاران اعزام شده در حد 
۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر بودند در حالی که ۱۰۰ هزار پرســتار 

بیکار داریم.
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وزیر خارجه عراق با اشاره به اینکه مشکاتی 
با ایران و ترکیه در خصوص حمله به مواضع 
تروریست ها در اقلیم کردستان داریم تاکید 
کرد که دولت عراق چالش امنیتی مشــترک میان بغداد-

تهران- آنکارا درخصوص گروهــک ها و مجموعه های 
مسلح را روی میز گفت وگوهای خود قرار داده است.

به گزارش اقتصادســرآمد ،فواد حسین، وزیر خارجه این 
کشور در حاشیه نشست داووس در میزگردی تحت عنوان 
»خاورمیانه، محل ماقات یا سرزمین نبرد« مشارکت کرد.

در این میزگرد فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان و 
کایسی اولنکرین، وزیر دفاع هلند و محمد العســیس، وزیر دارایی اردن و همچنین 
هانس گروندبرگ، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن حضور داشتند.فواد حسین 
در این میزگرد تاکید کرد که عراق از سال ۲۰۰۳ راه دموکراسی را برای تعامل با اوضاع 
داخلی کشور و ایجاد ارتباط میان سیاست داخلی و منطقه ای برای مقابله با تنش های 

منطقه در پیش گرفته است.
وی با اشاره به جایگاه عراق و روابط خوبش با کشورهای جهان و نقش مهمی که ایفا 
می کند گفت که نقطه عطفی در سیاســت خارجی عراق به وجود آمده است و نتیجه 
آن برگزاری کنفرانس بغداد ۱ در این شهر و بغداد۲ در اردن است.وزیر خارجه عراق 
با تاکید بر لزوم ایجاد امنیت منطقه ای از طریق گفت وگو و کاهش تنش خاطرنشــان 
کرد که امنیت داخلی عراق بر امنیت منطقه تاثیر می گذارد و عکس این امر نیز صدق 
می کند.فواد حســین با تاکید بر اینکه عراق مخالف هر نوع جنگ اســت گفت که 
مشکاتی با ایران و ترکیه در خصوص موضوع تجاوز به خاک عراق)هدف قرار دادن 
مواضع تروریست ها در اقلیم کردســتان( به بهانه حضور برخی گروه های مسلح که 
امنیت کشورهای همجوار را تهدید می کنند، داریم.وی گفت که دولت عراق چالش 
امنیتی مشــترک میان بغداد-تهران- آنکارا درخصوص گروهک ها و مجموعه های 
مسلح و چگونگی پایان دادن به فعالیت آن ها در سایه قانون اساسی عراق را روی میز 
گفت وگوها قرار داده است.فواد حسین در ادامه با تاکید بر لزوم برگزاری گفت وگوهای 
فشرده و مشترک خاطرنشان کرد که زبان گفت وگو تنها راه حل مشکات است که از 

داخل خود کشورهای همجوار باید حل شود.

رئیس مجلس شورای اسامی که بامداد امروز در ستاد فرماندهی کل سپاه 
حضور یافته بود، تاکید کرد: اگر شورای اروپا بخواهد دریچه عقانیت را 
ببندد و در جهت دفاع از تروریسم حرکت کند،  ما در مجلس شورای اسامی آماده ایم 

با هر اقدامی که بخواهد ثلمه ای به سپاه پاسداران وارد کند، با قاطعیت برخورد کنیم.

دیدار بامدادی دکتر محمدباقر قالیباف با فرمانده کل سپاه
به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، دکتر محمدباقر قالیباف در اولین ساعات 
بامداد امروز )شنبه اول بهمن ماه( پس از حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران 
و دیدار با سردار سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی عنوان کرد: توفیق 
داشتم امروز در اولین ساعات کاری در ســتاد کل فرماندهی سپاه پاسداران حضور و 

دیداری با همرزم قدیمی خود در دوران دفاع مقدس داشته باشم. 
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: به عنوان خادم نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسامی خطاب به دشمنان باید عنوان کنم که دشمنان ما شناخت دقیقی از ملت 
و سپاه ما ندارند، و به ویژه اینکه هیچ شناخت و تحلیلی در خصوص رابطه بین ملت و 
سپاه ندارند.وی ادامه داد: آنها تصور می کنند سپاه هم مانند نیروهای نظامی آن ها، یک 
نیروی صرفا نظامی است، غافل از اینکه سپاه پاسداران انقاب اسامی و بسیج از متن 
مردم و ملت ما است، چندین میلیون از ملت ما بسیجی و سپاهی هستند که تبلور اراده 

ملی مردم در حوزه دفاع، امنیت و محرومیت زدایی هستند.
دکتر قالیباف یادآور شد: امروز شما در هر کوی و برزنی که حضور می یابید، تصویر 
یک شهید بسیجی یا شهدای نیروهای مســلح وجود دارد و این نشان دهنده جایگاه 
مردمی  این نیرو اســت.رئیس قوه مقننه کشــورمان اضافه کرد: امروز محبوب ترین 
شخصیت در بین مردم شهید سلیمانی است، شهید سلیمانی یک پاسدار است و این 

خطای تحلیلی از سوی اروپایی ها نسبت به سپاه باید اصاح شود.

وزیر خارجه عراق اعلام کرد

چالش های امنیتی بغداد-تهران- آنکارا 
روی میز گفت وگوهای دولت عراق

دیدار بامدادی قالیباف رئیس مجلس با فرمانده کل سپاه

 مجلس آماده است با هر اقدام شورای اروپا با قاطعیت برخورد کند

یکشنبه    2بهمن 1401 -  شماره   1558

 آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي
شركت پالايش گاز ايلام در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط 

ذيل از طريق مناقصه عمومي تامين نمايد .
    شماره مناقصه: 1401/063

موضوع مناقصه : خريد پمپ های افقی مولتی استيج سانتريفيوژ انتقال 
ميعانات

مبلغ تضمين شركت در  فرآيند ارجاع کار ) مناقصه( : 
 به ميزان : 1،750،000،000  ريال

نوع تضمين شركت در  فرآيند ارجاع کار ) مناقصه(  : 
 ضمانتنامه بانكي

آخرين مهلت دريافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گران 
1401/11/12 :

آخرين مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه گران: 

1401/11/24
تاريخ  اعلام نتيجه ارزيابی کيفی  و گشايش پاكات الف : 

1401/11/25
تاريخ اعلام نتيجه ارزيابی فنی : 1401/12/01       

 تاريخ گشايش پاكات مالي "ج" :  1401/12/08
آدرس    www.setadiran.ir  : الكترونيك  اسناد  دريافت  آدرس 
پستي مناقصه گزار : ايلام / شهرستان چوار / صندوق پستي 69361-144 / 

كدپستي 6937170110 /دبيرخانه کميسيون مناقصات
 مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 2077 
و 32912850-084 )دبيرخانه كميسيون مناقصات( تماس حاصل فرمايند.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/03

روابط عمومي شركت پالايش گاز ايلام

شناسه آگهی: 1442263

نوبت اول

شركت ملي گاز ايران   
لام                                                                            شركت  پالایش گاز  ای

سازمان همیاری شــهرداری های استان سمنان در نظر دارد 
نسبت به انجام عملیات زیرســازی با مصالح خاکی مناسب و 
تهیه و حمل و پخش قیر و آســفالت در معابر ســطح شهرک 
صنعتی شهرستان میامی استان سمنان به صورت مناقصه با 
سقف اعتبار 10.000.000.000 ریال طبق مشخصات فنی 

و شراط مندرج در اسناد مناقصه اقدام نمایید.
 لذا از کلیه اشــخاص حقوقی واجدالشــرایط دعوت به عمل

 می آید جهت دریافت اســناد مناقصه حداکثر ظرف 10 روز 
پس از چاپ آگهی در روزنامه به ســایت ســازمان همیاری 

شهرداری های استان سمنان به آدرس:
 www.semnan-hamyar.org مراجعه نمایند.

 آگهی مناقصه  آگهی مناقصه 
)يک مرحله ای()يک مرحله ای(

حمید دهرویه - مدیر عامل سازمان
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